Blatt 1
Bilanz zum 31.12.2024

Stiftung Asienhaus Ford. von Bildungs- und Informationsarbeit Asiens, Koln

AKTIVA
Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. Anlagevermogen
I. Sachanlagen
1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschéaftsausstat-
tung 0,50 0,50
[I. Finanzanlagen
1. Wertpapiere des Anlagevermdgens 530.467,28 350.467,28
2. sonstige Ausleihungen 385.381,52 588.785,23
3. Genossenschaftsanteile 69.420,00 19.500,00
985.268,80 958.752,51
Summe Anlagevermogen 985.269,30 958.753,01
B. Umlaufvermoégen
I. Vorrate
1. fertige Erzeugnisse und Waren 700,00 700,00
Il. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande
1. sonstige Vermdgensgegenstande 19.226,39 38.399,13
[ll. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben
bei Kreditinstituten und Schecks 93.127,94 137.429,36
Summe Umlaufvermdégen 113.054,33 176.528,49

1.098.323,63 1.135.281,50




Bilanz zum 31.12.2024

Stiftung Asienhaus Ford. von Bildungs- und Informationsarbeit Asiens, Koln

PASSIVA

A. Eigenkapital

I. Kapitalriicklage

[I. Jahresfehlbetrag

Summe Eigenkapital
B. Riickstellungen

1. sonstige Riickstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. sonstige Verbindlichkeiten
- davon aus Steuern EUR 4.811,35
(EUR 3.013,73)
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 10.933,84 (EUR 12.009,59)

D. Rechnungsabgrenzungsposten

EUR

Blatt 2

Geschaftsjahr Vorjahr

EUR EUR
1.053.486,66 1.079.231,86
21.482,69 25.745,20
1.032.003,97 1.053.486,66
3.950,00 1.950,00
10.933,84 12.009,59
51.435,82 67.835,25
1.098.323,63 1.135.281,50




Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Stiftung Asienhaus Ford. von Bildungs- und Informationsarbeit Asiens, Koln

AKTIVA

Konto

650 00

900 00

938 00
941 00
942 00
951 00

980 00
981 00

1140 00

1300 00
1340 00
1350 00
1370 00
1371 00
3720 00

1600 00
1800 00
1805 00
1814 00
181500
1817 00
1818 00
1819 00
1824 00
1825 00
1826 00
1830 00

Bezeichnung

andere Anlagen, Betriebs- und Geschafts-
ausstattung
Biroeinrichtung

Wertpapiere des Anlagevermogens
Wertpapiere des Anlagevermdgens

sonstige Ausleihungen

Sparkasse Koln/Bonn

Microfinanz Depot 5800578600 Reese
€BASE DEPOT 01 Reese

Wertpapier Catella Modernes Wohnen

Genossenschaftsanteile
GLS-Genossenschaftsanteile
Evangelische Bank

fertige Erzeugnisse und Waren
Bucherbestand

sonstige Vermoégensgegenstinde
Sonstige Vermdgensgegenstande
Forderg. gg. Personal Lohn- und Gehalt
Kautionen

Durchlaufende Posten
Kreditkartenabrechnung
Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt

Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Gut-
haben bei Kreditinstituten und Schecks
Kasse

BFS 820 4100

BFS 820 4104 Brot fir die Welt Projekte
Spk. KB 1930820293 - Giro

GLS-Bank 101170500

SAH Osttimor 8204109

NDF SAH 8204108

BFS 8204111

Ev. Bank 5023017

SPK 2600931337

SPK 1900619279

Paypal Konto

Blatt 3

Geschaftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
0,50 0,50
530.467,28 350.467,28
50.212,80 253.616,51
7.728,83 7.728,83
21.366,55 21.366,55
306.073,34 306.073,34
385.381,52 588.785,23
19.500,00 19.500,00
49.920,00 0,00
69.420,00 19.500,00
700,00 700,00
13.818,34 33.497,40
219,36 0,00
4.901,73 4.901,73
138,10 0,00
148,76 0,00

_ 0,10 0,00
19.226,39 38.399,13
6,50 202,76
4.934,71 45.951,75
16.082,69 22.719,49
982,37 396,81
5.375,55 6.280,96
6.309,09 6.409,23
14.422,94 1.902,36
4.456,75 3.052,18
746,79 173,54
30.000,00 50.000,00
9.628,75 203,12
181,80 137,16
93.127,94 137.429,36
1.098.323,63 1.135.281,50




Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Stiftung Asienhaus Ford. von Bildungs- und Informationsarbeit Asiens, Koln

PASSIVA

Konto

2920 00

3095 00
3500 00

3730 00

3730 00

3500 00
3730 00

3900 00

Bezeichnung

Kapitalriicklage
Kapitalriicklage

Jahresfehlbetrag
Jahresfehlbetrag

sonstige Riickstellungen
Ruckstellungen fir Abschluss u. Prifung

sonstige Verbindlichkeiten
Sonstige Verbindlichkeiten
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer

davon aus Steuern EUR 4.811,35
(EUR 3.013,73)
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer

davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem
Jahr EUR 10.933,84 (EUR 12.009,59)
Sonstige Verbindlichkeiten

Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer

Rechnungsabgrenzungsposten
Passive Rechnungsabgrenzung
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Geschaftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
1.053.486,66 1.079.231,86

21.482,69 25.745,20

3.950,00 1.950,00

6.122,49 8.995,86
4.811,35 3.013,73
10.933,84 12.009,59

51.435,82 67.835,25

1.098.323,63 1.135.281,50




Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Stiftung Asienhaus Ford. von Bildungs- und Informationsarbeit Asiens, Koln

1. Umsatzerlése
2. Gesamtleistung

3. sonstige betriebliche Ertrage

a) Ertrage aus dem Abgang von Gegenstanden des
Anlagevermoégens und aus Zuschreibungen zu
Gegenstanden des Anlagevermogens

b) Ubrige sonstige betriebliche Ertrage

4. Personalaufwand
a) Loéhne und Gehalter

b) soziale Abgaben und Aufwendungen fir Altersver-
sorgung und fur Unterstiitzung

5. Abschreibungen

a) auf immaterielle Vermdgensgegenstande des Anla-
gevermogens und Sachanlagen

6. sonstige betriebliche Aufwendungen
Raumkosten

Versicherungen, Beitrdge und Abgaben
Reparaturen und Instandhaltungen

a)
b)
)
) Werbe- und Reisekosten
)
)
)

® Q O

Kosten der Warenabgabe
verschiedene betriebliche Kosten

Verluste aus dem Abgang von Gegenstanden des
Anlagevermégens

h) Ubrige sonstige betriebliche Aufwendungen

f
9

7. sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage
8. Ergebnis nach Steuern
Sonstiger Aufwand

9. Jahresfehlbetrag

Blatt 5

Geschaftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
694.935,70 631.283,77

694.935,70 631.283,77

6.346,25 0,00
14.762,92 11.895,14
21.109,17 11.895,14

378.748,34 356.741,60
84.818,45 82.224,95
463.566,79 438.966,55

0,00 622,50

33.713,57 37.973,70
5.192,41 10.448,02
0,00 405,53
23.626,79 24.072,16
93.555,21 54.215,00
67.134,06 49.925,50
0,00 13.352,86
67.318,76 40.170,73
290.540,80 230.563,50

16.580,03 15.901,94
21.482,69- 11.071,70-

0,00 14.673,50

21.482,69 25.745,20




Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Stiftung Asienhaus Ford. von Bildungs- und Informationsarbeit Asiens, Koln

Konto

4000 00
4000 01
4001 00
4001 01
4002 00
4006 00
4007 00
4012 00
4013 00
4016 00
4016 01
4021 00
4022 00
4023 00
4024 00
4025 00
4030 00
4030 02
4030 03
4035 00
4035 01
4036 00
4036 01
4200 00
4201 00
4202 00
4204 00
4206 00

4851 00
4857 00

4972 00
4972 01

6020 00
6020 01
6027 01
6030 00
6036 00

Ubertrag

Bezeichnung

Umsatzerlose

Brot fiir die Welt / ABP

Brot fiir die Welt / ABP (NDF/NEIF)
Misereor

MISEREOR (NDF/NEIF)
andere kirchliche Einrichtungen
Engagement Global

Landes- + kommunale Mittel
Stiftung Umverteilen

Sonstige Stiftungen/Geldgeber
Sonstiges / Honorare / Dienstleistungen
Honorare

Erstattung Blromaterial
Erstattung Kopierkosten
erstattung Portokosten
Erstattung Telefonkosten
Broschiren / Bicher

Spenden

Spenden (Stipendien)
Spenden SOA
Teilnehmerbeitrage
Participation Fee Hannover
Eigenleistung

Eigenleistungen

Mieten Birordume

Mieten Versammlungsraum
Erstattung Nebenkosten
Erstattungen gemaR Projekten
Verwaltungskosten

Ertrage aus dem Abgang von Gegenstanden
des Anlagevermogens und aus Zuschrei-
bungen zu Gegenstidnden des Anlagevermo-
gens

Erlése Verkaufe Finanzanlagen, BG

Abgange Finanzanlagen Restbuchwert, BG

librige sonstige betriebliche Ertrage
Erstattungen AufwendungsausgleichsG
Erstattungen Aufwen-dungsausgleichsG

Lohne und Gehilter

Gehalter

GEHALTER (NDF/NEIF)

GF NEIF

Aushilfslohne

Pauschale Steuer fiir Minijobber

EUR

148.824,85
52.052,65
106.642,93
153.495,97
4.000,00
30.000,00
10.000,00
0,00
123.500,00
7.558,74
7.600,00
409,84
105,78
0,00
1.093,56
223,00
3.550,80
5.300,00
0,00
1.210,00
0,00

0,00
500,00
11.071,89
360,00
4.118,36
4.361,69

18.955,64

209.749,96

203.403,71-

7.530,97
7.231,95

233.082,05
144.173,01
0,00
1.464,00

29,28

Geschaftsjahr
EUR

694.935,70

6.346,25

14.762,92

378.748,34
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Vorjahr
EUR

207.084,32
110.720,75
100.000,00
114.854,59
299,00
39.217,20
5.000,00
1.000,00
8.790,00
2.220,29
0,00
195,31
167,49
6,75
916,49
45,00
5.386,08
5.420,00
494,00
610,00
630,00
4.000,00
0,00
6.917,48
1.675,92
69,50
1.223,97

14.339,63

631.283,77

0,00
0,00
0,00

11.895,14
0,00
11.895,14

222.253,27
129.675,05
2.300,00
2.464,00
49,28

356.741,60

337.296,53

286.437,31



Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Stiftung Asienhaus Ford. von Bildungs- und Informationsarbeit Asiens, Koln

Konto

Ubertrag

6110 00
6110 01
6120 00

6220 00
6260 00

6310 00
6310 01
6311 00
6311 01
6325 00
6330 00
6335 00

6400 00
6420 00
6420 01

6495 00
6495 01

6600 00
6640 00
6640 01
6643 00
6643 01
6650 00
6650 01
6651 00
6651 01
6664 00

Ubertrag

Bezeichnung

soziale Abgaben und Aufwendungen fiir
Altersversorgung und fiir Unterstiitzung
Gesetzliche Sozialaufwendungen

Gesetzl. Sozialaufwendungen (NDF/NEIF)
Beitrage zur Berufsgenossenschaft

Abschreibungen

auf immaterielle Vermoégensgegenstinde
des Anlagevermégens und Sachanlagen
Abschreibungen auf Sachanlagen
Sofortabschreibung GWG

Raumkosten

Miete, unbewegliche Wirtschaftsgiter
Miete unbewegl. Wirtschaftsg. (NDF/NEIF)
Raummiete, Veranstaltungen

Raummiete, Veranstaltungen

Gas, Strom, Wasser

Reinigung

Instandhaltung betrieblicher Rdume

Versicherungen, Beitrage und Abgaben
Versicherungen

Beitrage, KSK, GEZ, Mitgliedschaften
Beitrage (NDF/NEIF)

Reparaturen und Instandhaltungen
Wartungskosten fir Hard- und Software
Wartungsk. f. HW + SW (NDF/SEIF)

Werbe- und Reisekosten
Offentlichkeitsarbeit

Veranstaltungen, Gaste
Bewirtungskosten (NDF/NEIF)
Bewirtungskosten Mitarbeiter
Aufmerksamkeiten

Reisekosten Arbeithehmer
Reisekosten Arbeitnehmer (NDF/NEIF)
Reisekosten Gaste / Tagesgeld
Reisekosten Gaste/Tagesgeld (NDF/NEIF)
Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand

EUR

52.442,12
31.229,08

1.147,25

0,00
0,00

27.814,46
3.551,37
200,00
0,00
1.871,39
124,33

152,02

466,90
3.295,61
1.429,90

0,00
0,00

795,91
4.388,51

370,75
1.208,72

168,00
7.156,61
5.275,07
1.735,54
1.499,18
1.028,50

Geschaftsjahr
EUR

337.296,53

84.818,45

0,00

33.713,57

5.192,41

0,00

23.626,79
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Vorjahr
EUR

286.437,31

51.525,39
29.511,29

1.188,27
82.224,95

263,50
359,00
622,50

26.121,42
3.828,70
2.657,00
3.659,00
1.650,28

57,30
0,00
37.973,70

461,33
8.415,56
1.571,13

10.448,02

371,55
33,98
405,53

6,66
2.283,77
1.076,97
1.006,60

0,00
8.849,33
7.199,73
1.601,22
2.047,88

0,00

24.072,16

189.945,31

130.690,45



Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Stiftung Asienhaus Ford. von Bildungs- und Informationsarbeit Asiens, Koln

Konto

Ubertrag

6770 00
6770 01
6771 00
6780 00
6780 01
6782 02
6783 00

6300 00
6301 00
6800 00
6800 01
6805 00
6805 01
6810 00
6810 01
6815 00
6815 01
6820 00
6820 01
6821 00
6821 01
6825 00
6827 00
6827 01
6830 00
6830 01
6837 00
6837 01
6851 00
6851 01
6851 02
6855 00
6855 01
6855 02

6900 00

6393 00
6397 02

Ubertrag

Bezeichnung

Kosten der Warenabgabe

Honorare KSK

Honorare KSK (NDF/NEIF)

Honorare ohne KSK

FREMDARBEITEN / Druckkosten / Ausstellg.
Fremdarb./Druckk./Ausst. (NDF/NEIF)
FREMDARBEITEN (STIPENDIEN)
Aufwandsentschadigung, Ehrenamt

verschiedene betriebliche Kosten
Sonstige betriebliche Aufwendungen
Korea-Verband

Porto

Porto

Telefon

TELEFON (NDF/NEIF)

Internet

INTERNET (NDF/NEIF)

Burobedarf

BURObedarf (NDF/NEIF)
Zeitschrift./Blucher/dig.Medien(Fachlit.)
Zeitschriften, Blicher (NDF/NEIF)
Fortbildungskosten / Veranstaltungen
Fortbildungsk./Veranstalt. (NDF/NEIF)
Rechts- und Beratungskosten

Abschluss- und Prifungskosten
Abschluss- u. Prifungsk. (NDF/NEIF)
Buchfiihrungskosten

Buchfihrungksoten (NDF/NEIF)
Aufwendungen fir Lizenzen, Konzessionen
Aufw. f. Lizenzen u. konzess. (NDF/NEIF)
Verwaltungspauschale
Verwaltungspauschale (NDF/NEIF)
Verwaltungspauschale (Stipendien)
Nebenkosten des Geldverkehrs
Nebenkosten d. Geldverkehrs (NDF/NEIF)
Nebenkosten d. Geldverkehrs (STIPENDIEN)

Verluste aus dem Abgang von Gegen-
standen des Anlagevermogens
Verluste aus Anlagenabgang

librige sonstige betriebliche Aufwendungen
Zuschussweiterleitung Projekte
Zuwend. Stiftg. (Stipendien)

EUR

28.877,75
49.241,50
869,39
8.314,60
501,90
5.000,07

750,00

500,00
2.371,50
499,93
33,00
1.790,80
1.584,58
2.913,45
478,36
4.746,50
328,93
156,09
0,00
1.395,00
10,00
202,07
7.570,00
11.160,48
5.418,11
1.476,99
657,97
177,65
14.157,03
7.000,00
250,00
1.477,86
346,08

431,68

66.318,76

1.000,00

Geschaftsjahr

EUR

189.945,31

93.555,21

67.134,06

0,00

67.318,76

38.062,72-
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Vorjahr
EUR

130.690,45

21.943,40
21.347,50
200,00
3.207,18
2.377,45
3.889,47
1.250,00
54.215,00

0,00
1.863,54
367,03
24,50
1.588,11
1.337,65
2.5652,35
472,38
4.291,69
223,62
38,80
25,80
1.109,67
1.572,00
0,00
4.789,91
10.682,53
5.801,00
0,00
828,29
206,99
7.200,00
3.050,00
250,00
1.160,80
287,44
201,40
49.925,50

13.352,86

39.170,73
1.000,00
40.170,73

26.973,64-



Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Stiftung Asienhaus Ford. von Bildungs- und Informationsarbeit Asiens, Koln

Konto

Ubertrag

7100 00
7100 02

6673 00
6673 01
6674 00
6674 01

Bezeichnung

sonstige Zinsen und dhnliche Ertriage
Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage
sonst. zinsen u. ahnl. ertr. (stipendien

Sonstiger Aufwand
Ubernachtungskosten/Verpfleg.per diem AN
Ubern.kost./Verpfl. per diem AN (NDF/NEI
Ubernachtung/Verpfleg. per diem Géaste
Ubernacht./Verpfl. per diem Gaste (NDF/.

Jahresfehlbetrag

EUR

16.414,73

165,30

0,00
0,00
0,00
0,00

Geschaftsjahr
EUR

38.062,72-

16.580,03

0,00

21.482,69
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Vorjahr
EUR

26.973,64-

15.584,39
317,55

15.901,94

834,81
2.376,99
1.517,80

9.943,90

14.673,50

25.745,20



